

رویدگرد

طرح جراحی بال اروپایی ناتو روی میز پنتاگون

دونالد ترامپ پرورنده خروج نیروهای نظامی آمریکا از آلمان را روی میز کار شناسان پنتاگون گذاشته است. امری که چه از سوی اوزارگرای منفعت‌گرایانه ترامپیستی باشد، چه با رویکرد مداخله‌جویانه باشد، نتیجه آن در نهایت تنزل جایگاه اتحادیه اروپا در مناسبات امنیتی خود با واشینگتن و عمل‌ناوگی جراحی امریکایی‌سندانه بال اروپایی یمین آتلاتیک‌ک شمالی (ناتو) است. یک روز بعد از درز گزارش‌هایی درباره پیشنهاده دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا به‌مانول ماکرون برای خروج از اتحادیه اروپا در عوض عقد قرار داد دوجانبه میان پاریس و واشینگتن که نشان از نقشه‌های خاص ترامپ برای اتحادیه اروپا دارد، حالا روزنامه امریکایی واشنگتن پست در گزارشی نوشته‌است که ترامپ در دیداری که بیشتر با مشاوران نظامی و مسئولان کاخ سفید داشته، درباره خروج نیروهای نظامی آمریکا از آلمان یا آنها گفت‌وگو کرده‌است و وزارت دفاع آمریکا مشغول بررسی خروج نیروهای نظامی آمریکا از آلمان است. آلمان محل استقرار بیشترین نظامیان آمریکا در یک کشور خارجی است. حدود ۳۵هزار نظامی آمریکا در این کشور مستقر هستند. هنوز مشخص نیست که این نیروها به آمریکا منتقل خواهند شد یا به کشوری دیگر.

گفته می‌شود بیشتر این نظامیان ممکن است به آمریکا بازگردند. کارشناسان نظامی همچنین از استقرار همه یابخش بزرگی از این نیروها به‌لستان نیز سخن می‌گویند. هنوز برای اعضای اروپایی ناتو مشخص نیست که آیا این نظامیان به‌سختی می‌توانند در نظر دار یا این اقدام شرایطی جدید برای ناتو به‌وجود آورد و در نشست سران کشورهای عضو ناتو که قرار است در ماه ژوئیه انجام شود، خواست‌هایش را ناتو اجرائی کند. بر اساس این گزارش «لفظ ازبایی و بررسی سبب هراس مقام‌های اروپایی شده‌است مقام‌هایی که در تقلا هستند نامتوجه‌شوند که آیا ترامپ واقعا قصد دارد نیروهای امریکایی را جابه‌جا کند یا اینکه چنین مسألی تنها تاکتیک مذاکراتی او در آستانه نشست ناتو در بروکسل است، نشستی که در آن محتمل است ترامپ بار دیگر از متحدان اروپایی به خاطر آنچه که او هزینه‌های ناکافی آنها را در مسائل دفاعی می‌داند، انتقاد کند.» واشینگتن پست نوشته‌است که موضوع خروج نیروهای نظامی آمریکا از آلمان تاکنون یک تحقیق درونی پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا، بوده‌است. مطلب واشینگتن پست در حالی منتشر شده که یکی از سخنگویان شورای امنیت ملی آمریکا تقاضای این شورا برای بررسی خروج نیروهای نظامی آمریکا از آلمان را رد کرده‌است. از یک پاهون، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا نیز در این باره اعلام کرد که برنامه‌های برای خروج نیروهای نظامی آمریکا از آلمان وجود ندارد. این سخنگو البته گفته که «پنتاگون به طور مداوم استقرار نظامیان آمریکا را ازبایی می‌کند» و چنین ازبایی‌های «کارگی خارج از هنجار و نرم نیست.» از یک پاهون افزود: «پنتاگون به طور مرتب وضعیت و آرایش نیروها و تحلیل‌ها در باره هزینه-فایده آنها، انجام می‌دهد و این چیز جدیدی نیست. آلمان بزرگترین میزبان حضور نظامی آمریکا در اروپا است و ما کاملاً متوجه ناتوی مان و به انتتالاف ناتو متعهدیم.» مقام‌های امریکایی که خواهانستند نشان فلش شود، گفتند: که اگر یک بار باره هزینه ادامه حضور نظامیان امریکایی و تأثیر خروج آنها از آلمان محدود به یک شناسایی داخلی از گرفته‌ها» است و هنوز ازبایی‌الی تبه و ارشد نظامی در گیر این موضوع هستند. ترامپ ناتو را بی‌همانی زائد خوانده‌است. او در نامه‌ای به هشت کشور اروپایی عضو ناتو از آنها خواسته‌است بوجه نظامی خود را به شدت افزایش دهند.

خوردی دیگر در تحویل مر تردد روز شنبه مشخص شد که ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با نوشتن نامه‌ای تهدیدآمیز به سران کشورهای اروپایی و پیش از برگزاری نشست آتی ناتو در بروکسل در خواست واشینگتن را در خصوص هزینه‌های نظامی این کشورها مجدداً تکرار کرده‌است. رئیس‌جمهور امریکاروز جمعه در جمع خبرنگاران اعلام کرده‌بود: آلمان باید پول بیشتری در این زمینه هزینه کند. اسپانیا و فرانسه نیز باید هزینه بیشتری را پرداخت کنند.اقلدات آنها در مقابل امریکاصداً مصافحه نیست. مقامات برلین با توجه به نقش خود در ناتو اعلام کردند این کشور کاملاً در مسیر تطابق با تعهدات مربوط به هزینه‌های دفاعی خود قرار دارد.

چهارگانه

ناکامی ائتلاف سعودی و اماراتی برای شکست حلقه محاصره انصارالله

به رغم برتری هوایی و مجهزبودن به سنگین ترین و پیشرفته‌ترین تجهیزات جنگی نیروهای متحصصأ هنوز موفق نشده‌اند حلقه

محاصره خود را در جبهه ساحل غربی یمن بشکنند و حتی حملات شدید سه روزه اخیر با اعزام چند تیپ کمکی نیز راه به جای نبرد، بر اساس برنامه‌ریزی امارتی با هار قار بودنیروهای ائتلاف تاروز جمعه خطوط

امدادی قطع‌شده را در ساحل غربی یمن باز کنند.اما تا عصر روز شنبه نیز موفق نشدند به این هدف دست یابند. پس از آنکه از اواخر اردیبهشت‌ماه عملیات ائتلاف سعودی و اماراتی علیه شهر ساحلی الحدیده در غرب یمن آغاز شد، این ائتلاف نتوانست موفقیتی در اشغال شهر الحدیدی با بندر و فرودگاه آن به دست آورد. علاوه بر این، نیروهای یمنی موفق شدند خطوط امدادی نیروهای مهاجم را حداقل از سه نقطه به موازات ساحل قطع کنند. روزنامه الاخیر لیبیان با اشاره به این ناکامی ائتلاف اماراتی سعودی نوشت که «مهاجمان بی‌آنکه موفقیتی در روند درگیری در ساحل غربی یمن کنند، مهلتی که امارات به آنها داده بود، از دست دادند». این

روزنامه لیبیانی نوشت: ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با آنکه با نیروهای هم‌پیمان ائتلاف متجاوز اختلاف زیادی در عده و عده دارند، برتری نظامی خود را در میدان نبرد در ساحل غربی ثابت کردند و پیشروی اشغالگران در نوار ساحلی آرز جنوب به شمال را به عملیات کمین‌بزرگی تبدیل کردند و شبه‌نظامیان وابسته به امارات خود را در تله یافته‌اند. «نیروهای یمنی موفق شده‌اند همه راه‌های امداد و پشتیبانی شبه‌نظامیان را ببندند و آنها را مجبور کردند که کشته‌ها و زخمی‌های خود را از شهرستان الحدیمه (در جنوب شرق الحدیده) از طریق دریا به عقب منتقل کنند». پیشتر و در اواخر ماه مبارک رمضان، نیروهای یمنی موفق شده‌بودند که خط پیشروی شبه‌نظامیان ائتلاف را که به موازات خط ساحلی از جنوب به شمال (تعز به الحدیده) شروع شد، در سه نقطه از جمله در «الجاح» و «الغاز» قطع کنند و شبه‌نظامیان را در حداقل سه نقطه محاصره کنند. فرماندهی عملیات نظامی شبه‌نظامیان ائتلاف سعودی در ساحل غربی یمن به عهده امارات است. سران امارات که در عدن، در جنوب یمن و در اتاق عملیات پایگاه «العدن» در استان لحج حاضرند، جمعه هفته گذشته به نیروهای خود مهلت دادند طرف یک هفته، حلقه محاصره ارتش را در جنوب‌ماه امارات فرماندهان «جبهه‌های المعالق»، طارق محمد عبدالله صالح (برادرزاده علی عبدالله صالح) فرمانده نیروهای «گارد ریاست جمهوری» و در آن منطقه فراخوانده به آنان گفت که یک هفته مهلت دارند تا حلقه محاصره را در منطقه الغاز، در جنوب شرقی شهرستان التحیتا و در منطقه الجاح بشکنند.اما آنان بر خلاف حملات گسترده موفق‌نشدند طی سه روز گذشته حملات شدیدی برای شکستن این محاصره انجام شد. ۱۳ تیپ در این حملات شرکت داشته‌اند. تشن تیپ المعالق و دو تیپ طارق صالح و دو تیپ از شبه‌نظامیان موسوم به «المقاومه التحمیه»، بعد از نوزو به‌طور فوری در خواست اعزام دو تیپ دیگر از تیپ‌های موسوم به «گارد ریاست جمهوری» به فرماندهی عنصر تکفیری «مهران القباطی» شد و یک تیپ نیز به نام پست سوم منطقه نظامی چهارم از حامیان جبهه چهارم مستعفی فرخوانده شد. این نیروها با پشتیبانی هوایی و بالگرد‌های اچ‌بی نیز بر‌خوردار بودند اما تا روز گذشته در التحیتا هیچ موفقیتی کسب نکرده‌اند. این نیروها هر گاه تحت حملات شدید هوایی موفق به پیشروی شدند، ساعاتی بعد ناچار به عقب‌نشینی شده‌اند.

یک‌شنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۷ | ۱۷ شوال ۱۴۳۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۴۰۷ | ۸۸۴۹۸۴۴۴ سرویس بین‌الملل

در عا در آستانه آزادسازی قرار گرفت، ۱۵هزار تروریست فرار می‌کنند ارتش سوریه در یک قدمی «ساعت صفر» جنگ



ارتش سوریه با پیشتروی گسترده در استان درعا و درهم شکستن صفوف تروریست‌ها در محور جنوب، در یک قدمی آزادسازی نقطه شروع یحراق سوریه قرار دارد؛ اقدامی که حضور نیروهای مقاومت را بیخ گوش و ارتش صهیونیستی از ترس کنترل سوری‌ها در مرز یا سرزمین‌های اشغالی، نیروهای خود را به حالت آماده باش در آورده است. در خرابه غزاله تا علما و افسره، این مناطق را آزاد کنند. صبح دیروز تره‌هایی که از سوپاده پیشروی کرده بودند، به یکدیگر رسیدند و به سمت منطقه دیگری حرکت کردند. همچنین راه‌های کمک به گروه‌های مسلح به سمت اراز قطع شد.» به گزارش العیادین، «ارتش سوریه در میدان نبرد، مهم‌ترین بخش مأموریت خود را در محورهای نبرد در حومه شرقی درعا تمام کرده‌است. این نبرد با روند سریع پیش می‌رود و هم‌زمان با آن تلاش‌هایی برای آزاد و فصل صورت می‌گیرد. هدف تلاش‌ها این است که کنترل جنوب سوریه به‌طور کامل به دولت سوریه

دریچه

عقب‌نشینی ترامپ مقابل روسیه

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا امکان به رسمیت شناخته شدن پویستن کریمه به روسیه را مورد تفسیر قرار داد. به گزارش اسپوتنیک، ترامپ در پاسخ به سوآلی در این باره گفت: «ببینیم.»

همچنین رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به لغو تحریم‌های روسیه نیز گفته‌است باید بستن روسیه چه کار خواهد کرد. فرار است ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در روز ۱۶ ژوئیه در هلستنکی با ترامپ دیدار کند. از سوی دیگر، وزارت اقتصاد آلمان اعلام کرد که آمریکا اطمینان داده‌است که هیچ‌گونه اقدامی علیه طرح اجرای خط لوله انتقال گاز از روسیه به آلمان انجام ندهد. به گزارش راشادوس، سخنگوی این وزارت‌خانه گفت: «به‌طور کلی آلمان مخالف عمل هر گونه تحریم با تأثیرات فرامرزی است، اما در موضوع خط لوله انتقال گاز روسیه به آلمان موسوم به نور د استریم ۲ طرح آمریکا علیه روسیه نشان می‌دهد این خط لوله تحت‌تأثیر قرار نخواهد گرفت.»

یک رسانه امریکایی با اشاره به نتایج ارزیابی جدید پنتاگون از توان نظامی ایران و آمریکا گزارش داد که هر دو نظامی آمریکا عاقلانه یه درگیری با ایران ندارند.

نشریه فارن پالیسی روز شنبه در تحلیلی نوشت: جیمز متیس، وزیر دفاع امریکا در گفت‌وگو با خبرنگار از خروج این کشور از برجام گفت که آمریکا آماده جنگ با ایران است، چنین جنگی را نمی‌خواهد. یک رسانه امریکایی با اشاره به نتایج ارزیابی آمریکا از توان نظامی ایران و آمریکا گزارش داد که هر دو نظامی آمریکا عاقلانه یه درگیری با ایران ندارند.

یک رسانه امریکایی با اشاره به نتایج ارزیابی آمریکا از توان نظامی ایران و آمریکا گزارش داد که هر دو نظامی آمریکا عاقلانه یه درگیری با ایران ندارند.

یک رسانه امریکایی با اشاره به نتایج ارزیابی آمریکا از توان نظامی ایران و آمریکا گزارش داد که هر دو نظامی آمریکا عاقلانه یه درگیری با ایران ندارند.

یک رسانه امریکایی با اشاره به نتایج ارزیابی آمریکا از توان نظامی ایران و آمریکا گزارش داد که هر دو نظامی آمریکا عاقلانه یه درگیری با ایران ندارند.

پیرو المملک

در عا در آستانه آزادسازی قرار گرفت، ۱۵هزار تروریست فرار می‌کنند

ارتش سوریه در یک قدمی «ساعت صفر» جنگ

در عا در مرز اردن، از اهمیت استراتژیکی زیادی برای دولت سوریه بر‌خوردار است و آزادای این منطقه می‌تواند به نوعی پایانی بر جنگ داخلی سوریه باشد؛ چرا‌که با کنترل مرزهای اردن، راه کمک‌رسانی به گروه‌های تروریستی عملا قطع می‌شود و ارتش سوریه به محض خلاص شدن از درگیری‌های جنوب به سرعت متوجه شمال سوریه شده تا آخرین سنگ‌های تروریست‌های باقیمانده را در استان‌های شمالی نظیر ادلب و حلب در هم کوبیده و این کشور را برای همیشه از جنگ تروریست‌ها پاک‌سازی کند.

موقعیت‌های ارتش سوریه در محور جنوبی، نگرانی صهیونیست‌ها را در پی داشته‌است. به گزارش زنگ خبر، رای‌الیوم، محافل سیاسی و نظامی در تل‌آویو درگیری‌های جاری میان ارتش سوریه و معارضان مسلح در درعا را با نگرانی شدید دنبال می‌کنند؛ چرا‌که رژیم صهیونیستی از پیامدهای نبرد آزادسازی این شهر و نزدیک‌شدن ارتش سوریه و هم‌پیمانانش به بخش اشغالی بلندی‌ها جولان‌یمناک است. «اوینگدر لیرمبن» وزیر جنگ اسرائیل در توتیتی نوشت: «تل‌آویو تحولات در جنوب سوریه را از نزدیک دنبال می‌کند. اسرائیل با تمامی قواپیش از منفعل‌امنیتی خود دفاع می‌کند.» یک تحلیلگر نظامی اسرائیل به پایگاه خبری «واللا» گفت: «مانی که ارتش سوریه در عا را باز پس بگیرد که البته این پیشروی، قطعی ولی زمانش نامشخص است می‌تواند از پایان جنگ داخلی در سوریه سخن گفت»؛ از سوی دیگر، گزارش رسانه‌های عبری‌زبان حاکی‌است که «هم‌زمان با تشدید درگیری‌ها در جنوب سوریه و نزدیک‌شدن ارتش این کشور به مرزهای مشترک بااراضی اشغالی، نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در بلندی‌های جولان به حالت آماده‌باش درآمده‌اند.»

دولت امریکارژیم صهیونیستی طی ماه‌های گذشته متوقف کردن نیروهای مقاومت در مرزهای جولان، خوداستفاده‌کردن تابعان از آغاز عملیات ارتش عربی سوریه در این منطقه شوند و حاضر شدند امتیازاتی کنترل شکنجه‌ها باقی بماند. کاهش حمایت‌های آمریکا از گروه‌های تروریستی در مناطق جنوبی می‌تواند پیروزی نیروهای مقاومت در درعا را تسریع کند و سوریه و هم‌پیمانانش را در وضعیت برتری نسبت به تکفیری‌ها قرار دهد. پیشروی نیروهای سوریه با تبخ گوش صهیونیست‌ها در مرزهای جولان اشغالی، رنگ خطر را برای صهیونیست‌ها به صدا درآورده‌است. صهیونیست‌ها در ماه‌های گذشته برای متوقف کردن نیروهای مقاومت در مرزهای جولان، بارها حملات هوایی را علیه نیروهای مقاومت انجام دادند تا از نفوذ سوری‌ها به مرزهای خود جلوگیری کنند. در سال‌های اخیر صدها تروریست مجروح در بیمارستان‌های رژیم صهیونیستی مداوا شده‌اند و آوبواسفل مناطق جنوبی سوریه به‌نفع تروریست‌ها بیمارستان‌های رژیم صهیونیستی مداوا شده‌اند و تل سعی داشت تا امنیت مرزهای خود را بالا ببرد ولی با پیروزی محور مقاومت در محور جنوب، مرزهای صهیونیستی از پیش نامن خواهد شد.

عقب‌نشینی ترامپ مقابل روسیه

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا امکان به رسمیت شناخته شدن پویستن کریمه به روسیه را مورد تفسیر قرار داد. به گزارش اسپوتنیک، ترامپ در پاسخ به سوآلی در این باره گفت: «ببینیم.»

همچنین رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به لغو تحریم‌های روسیه نیز گفته‌است باید بستن روسیه چه کار خواهد کرد. فرار است ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در روز ۱۶ ژوئیه در هلستنکی با ترامپ دیدار کند. از سوی دیگر، وزارت اقتصاد آلمان اعلام کرد که آمریکا اطمینان داده‌است که هیچ‌گونه اقدامی علیه طرح اجرای خط لوله انتقال گاز از روسیه به آلمان انجام ندهد. به گزارش راشادوس، سخنگوی این وزز خانه گفت: «به‌طور کلی آلمان مخالف عمل هر گونه تحریم با تأثیرات فرامرزی است، اما در موضوع خط لوله انتقال گاز روسیه به آلمان موسوم به نور د استریم ۲ طرح آمریکا علیه روسیه نشان می‌دهد این خط لوله تحت‌تأثیر قرار نخواهد گرفت.»

فارن پالیسی: امریکا علاقه‌مند به جنگ با ایران نیست

جان پلتنون از مدت‌ها پیش این نظر را داشته که تنها راه جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح‌های هسته‌ای تغییر نظام این کشور با حمله به آن است.

فارن پالیسی می‌نویسد: متیس اما به این مسائل از زاویه دید فردی که مسئولیت انجام این حملات را به عهده دارد، می‌نگرد. این سخن به معنای آن نیست که متیس معتقد است می‌توان با مسئولان ایرانی راه استدلال پیش گرفت. فارن پالیسی در

جان پلتنون از مدت‌ها پیش این نظر را داشته که تنها راه جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح‌های هسته‌ای تغییر نظام این کشور با حمله به آن است. فارن پالیسی می‌نویسد: متیس اما به این مسائل از زاویه دید فردی که مسئولیت انجام این حملات را به عهده دارد، می‌نگرد. این سخن به معنای آن نیست که متیس معتقد است می‌توان با مسئولان ایرانی راه استدلال پیش گرفت. فارن پالیسی در جان پلتنون از مدت‌ها پیش این نظر را داشته که تنها راه جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح‌های هسته‌ای تغییر نظام این کشور با حمله به آن است. فارن پالیسی می‌نویسد: متیس اما به این مسائل از زاویه دید فردی که مسئولیت انجام این حملات را به عهده دارد، می‌نگرد. این سخن به معنای آن نیست که متیس معتقد است می‌توان با مسئولان ایرانی راه استدلال پیش گرفت. فارن پالیسی در

یک رسانه امریکایی با اشاره به نتایج ارزیابی آمریکا از توان نظامی ایران و آمریکا گزارش داد که هر دو نظامی آمریکا عاقلانه یه درگیری با ایران ندارند.

یک رسانه امریکایی با اشاره به نتایج ارزیابی آمریکا از توان نظامی ایران و آمریکا گزارش داد که هر دو نظامی آمریکا عاقلانه یه درگیری با ایران ندارند.



مناگه

سجاد مرادی کلارده

کره شمالی خلع سلاح شدنی نیست

تلاش‌های کره شمالی برای دستیابی به توانمندی هسته‌ای از سال‌های دهه ۱۹۵۰ میلادی شروع شد و به رغم تحریم‌های بین‌المللی و هزینه‌های تحمیل شده، هدف دستیابی به توانمندی هسته‌ای تضمین امنیت و حفظ نظام کمونیستی کره شمالی بود. با وجود اینکه کره شمالی طی همکاری‌های تنگاتنگ خود با شوروی سابق، ساز و کارهای نظارتی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را پذیرفته بود، اما به‌صورت پنهانی برنامه غنی‌سازی هسته‌ای خود را در سال ۲۰۰۲ آغاز کرد. کره شمالی در سال بعد به صورت رسمی از معاهده منع انتشار تسلیحات هسته‌ای (NPT) خارج و به‌انجام آزمایش‌های هسته‌ای، پرورنده این کشور به‌صورت جدی در دستور کار شورای امنیت قرار گرفت. در نهایت از سال ۲۰۰۵ پیونگ یانگ رسماً اعلام کرد که موفق به در اختیار گرفتن سلاح هسته‌ای شده‌است. مخالف‌تها با این اقدام پیونگ یانگ ادامه یافته‌است.

رویکرد امریکا در مقابل کره شمالی همواره بدین صورت بوده که این کشور بخشی از مشکل قلمداد شده‌است و نه بخشی از راه‌حل. این را می‌توان از طبقه‌بندی این کشور در زمره کشورهای به اصطلاح محور شرارت در دوره حکمرانی نو محافظه‌کاران در کاخ سفید دریکه در دوره ریاست جمهوری اوباما نیز سیاست خارجی امریکا راه‌حل اجماع‌سازی در مقابل بحران‌هایی مانند کره شمالی را در پیش گرفت که در چارچوب آن با اعمال فشار بر چین، سعی داشت کره شمالی را تحت فشار قرار دهد. با این وجود، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور کنونی امریکا طی یک سال و نیم اخیر، دو رویکرد کاملاً متفاوت را در مقابل کره شمالی هسته‌ای در پیش گرفته‌است. ترامپ از سویی در سال ۲۰۱۷ در چارچوب دکترین حمله پیش‌دستانه پیش از موعد، کره شمالی را تهدیدوی واقعی برای امریکا نامید و در قالب خطاب قرار دادن کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی با کلیدواژه‌هایی همچون دیوانه، بیش از پیش یکجانبه‌گرایی سیاست خارجی دولت خود را به رخ کشید، ولی از طرف دیگر جهان شاهد دیدار ترامپ و اون در سنگاپور در ژوئن ۲۰۱۸ و امضای بیانیه مشترک بین طرفین بود. دیداری که به گمان بسیاری نتیجه فاش‌ترین بر کره شمالی در نتیجه شروع جنگ تجاری امریکا با پکن بوده‌است. با وجود اینکه ترامپ در این بیانیه مشترک خواستار تلاش کره شمالی برای خلع سلاح کامل هسته‌ای شده، گزارش اخیر آژانس اطلاعاتی امریکانشان می‌دهد که کره شمالی تولید اورانیوم غنی شده را افزایش داده‌است.

با بررسی تجربه تاریخی و همچنین چشم‌انداز پیش‌رو به نظر نمی‌رسد این توافق به خلع سلاح کره و عمل کردن امریکا به وعده‌های خویش منجر شود. در درجه نخست باید توجه داشت که ترامپ بر مبنای مدل بازگرتری خردمندانه مورد توجه واقع‌گرایان سعی دارد در بازی‌های بین‌المللی، ضمن محاسبه سود و زیان تصمیم‌ها در حوزه سیاست خارجی، بیش از آنکه به دنبال حل و فصل واقعی بحران‌های منطقه‌ای و بین‌المللی باشد، به دنبال اخذ امتیازات متعدد و صرفاً برده‌های اسمی کوتاه‌مدت برای ارتقای وجهه خودش در داخل و خارج از امریکا باشد. در سال بعدی، همان‌گونه که والاتز معتقد است تفاوت دولت‌ها به دلیل تمایز کارکردی آنها نیست، بلکه این تفاوت به دلیل تفاوت در میزان توانمندی‌های آنها می‌باشد. تجربه نشان می‌دهد که کشورهای دارای سلاح هسته‌ای به راحتی حاضر به کنار گذاشتن سلاح هسته‌ای و همکاری‌های امنیتی خود را با زاین، تاویان و کره جنوبی گسستارده‌اند و کمک‌های نظامی امریکای و ادر اختیام آنها برای ایجاد توازن با کره شمالی قرار داده‌است. همچنین باید توجه کرد امتیازاتی که از سوی امریکا ارائه می‌شوند، به اندازه‌ای نیست که کره شمالی را به خلع سلاح مجاب کند. واقعیت این است که در کوتاه‌مدت نمی‌توان روی خلع سلاح کامل کره شمالی تکیه کرد؛ چرا‌که اهداف تعریف‌شده‌ای بی طرفین وجود ندارد و امریکا نیز نشان داده که به راحتی حاضر به خروج نیروهای خود از شبه جزیره کره نیست. به علاوه، با توجه به خروج یک طرفه امریکا از برجام و اینکه ترامپ نیز نشان داده که کوچک‌ترین وقعی به معاهدات امضا شده‌ای روسی امریکانی نمی‌گذارد، انتظار چشم‌انداز مثبتی از همکاری‌های طرفین نمی‌رود.

اخبار گوناگوه

روسیه قصد مذاکره برای لغو تحریم‌ها را ندارد

وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد، روسیه قصد ندارد در خصوص لغو تحریم‌ها علیه این کشور با کسی مذاکره کند. به گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی لاوروف گفت: این مسئله به‌ما مربوط‌نشده‌است. این مسئله مربوط به کسانی است که تحریم‌ها را اعمال می‌کنند. آنها باید تصمیم بگیرند که آیا می‌خواهند به این کار ادامه دهند یا اینکه عقلانیت غلبه خواهد کرد. هنگامی که لاوروف سؤال شد آیا تحریم‌ها در دستور کار نشست ۱۶ ژوئیه میان روسای جمهور روسیه و امریکا در هلستنکی قرار خواهد داشت، وی فقط گفت: تحریم‌های ذکر شده فقط موجب بدتر شدن روابط می‌شود. لاوروف ادامه داد: ما به لغو تحریم‌ها اهمیت نمی‌دهیم.

استعفا ی سفیر امریکا در استونی به دلیل اظهارات ترامپ

سفیر امریکا در کشور استونی تصمیم گرفته‌است از مقام خود استعفا کند می‌شود علت این استعفا، ناراضی‌اتی از سیاست‌ها و اظهارات دونالد ترامپ در مورد متحدان اروپایی امریکا بوده‌است. به نوشته مجله فارین پالیسی، جیمز دی مولیون در یک پست فیسبوکی فاش کرده که اظهارات دونالد ترامپ تصمیم او را برای بازننشستگی جلو انداخته‌است. مولیون در یک پست خصوصی فیسبوکی که فارن پالیسی آن را دیده، به دوستش گفته‌است: اینکه رئیس‌جمهور بگوید اروپا برای بهره‌کشی از امریکا حمله به دارایی‌های ما تشکیل شده یا اینکه تبه‌بندی نفتا (موافقت‌نامه تجارت از امریکای شمالی) است، نه تنها اشتباه و غلط است، بلکه به‌من ثابت می‌کند که وقت رفت است. جیمز دی مولیون پیش از آن هم در چندین کشور اروپایی مقام مهم دیپلماتیک داشته و به زبان‌های روسی، آلمانی و فرانسه هم حرف می‌زند. طی ماه‌های اخیر، چند دیپلمات امریکایی دیگر هم محل مأموریتشان را قبل از موعد ترک کرده‌اند.

■ **کمک کلان اتحادیه اروپا به کره برای ممانعت از ورود مهاجران**
اتحادیه اروپا کمکی ۳ میلیارد دلاری را در اختیار دولت تره کره قرار می‌دهد. به گزارش ایسنا، دونالد تاکس، رئیس شورای اروپا گفت: سران اتحادیه اروپا تصمیم گرفتند تا برای مبارزه با بحران مهاجرت ۳ میلیارد یورو به تره و کره و ۵۰۰ میلیون یورو به صندوق حمایتی اروپا در آفریقا اختصاص دهند. بیشتر اتحادیه اروپا در توافق با دولت تره کره در سال ۲۰۱۵ میلادی وعده داده بود تا کمکی ۶ میلیارد یوروی برای مبارزه با پدیده مهاجرت به اروپا با طریق تره کره اختصاص دهد. سواحل تره کره از مسیرهای مهم ترانزیتی گروه‌های مهاجر به اتحادیه اروپا محسوب می‌شوند که بیشتر اتباع کشورهای خاورمیانه همچون افغانستان، ایران و عراق برای رساندن خود به اروپا از آن استفاده می‌کنند.

اکوادور: تصمیم‌گیری درباره آسانز به امریکا مربوط نیست

وزیر امور خارجه اکوادور به دنبال تصمیم اخیر مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور امریکا به کشورش گفت: سفر امریکا در باره سرنوشت جولیان آسانز، خبرنگار و سیاست‌ویکی‌لیکس را تباطی به واشنگتن ندارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، خزوه والنسیا، وزیر امور خارجه اکوادور به خبرنگاران گفت: این اکوادور بریتانیا و البته خود آسانز به‌عنوان کسی که در وضعیت پنهانده‌گی در سفارت مالمالت دارد، هستند. کار مباح‌های بعدی مربوط به آسانز تصمیم خواهند گرفت. وی افزود: بنابراین این مسئله وارد دستور کار امریکا نمی‌شود. آسانز ۴۶ساله در سال ۲۰۱۲ به منظور فرار از ارتداد به سوئد به سفارت اکوادور در انگلیس پنهانده شد.